PORTARIA DG/CESFI Nº 008/2025

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI, no uso de suas

atribuições, previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade.

RESOLVE

Art. 1º Designar os alunos abaixo relacionados para atuarem como bolsistas voluntários de

extensão, conforme o Edital 04/2025, por meio da Direção de Extensão e da Direção de Ensino de

Graduação, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições da Resolução nº

007/2022-CEG.

• PROJETO MANCALA:

• DIOGO FERNANDES SOARES

• LÍGIA FRANÇA BEZERRA

• GIOVANA OLIVEIRA LOPES

• BÁRBARA STEFANY SATURNO

• LEONARDO AUGUSTO LEMOS

• ANA LIDIA WOLFF ARRUDA

• PROJETO OLHARES DA VILA:

• KAUÃ CORRÊA LOBATO

• BIANCA ISABELY SANTANA SILVA

• VERGINIA VITORIA REIS

• MAX ASSUNÇÃO PACHECO

• MARA JULIANA DE SOUSA TRAMONTINI

• GIULIA MARIA ALBERTI

• NATHIELE SILVA OLIVEIRA

• ANA CAROLINA DOS SANTOS MEDEIROS

• PROJETO OLIMPO PRÉ – VESTIBULAR:

• THAUANNE BAGATTOLI FANTONI

• GABRIEL AUGUSTO DE MATTOS

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
86

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
5G

P
C

G
10

7.

140

• HELENA MATIOLI

• EVANDRO JALES DE OLIVEIRA

• PROGRAMA LISS:

• GIORDANA PRATES GULARTE

• LAYSA CAROLINE CORDEIRO MENDES

• SABRINA ALEXSANDRA PACHECO GOMES

• FERNANDA FERNANDES PRIM

• PROGRAMA LABTEC:

• FILIPE CARVALHO DE MOURA

• EDUARDO ALVAREZ PEREIRA

• KAYTTO KAUAM DE SOUZA CUSTÓDIO

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

28 de Março de 2025.

Oseias Alves Pessoa

Diretor Geral

UDESC Balneário Camboriú

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

37
86

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
5G

P
C

G
10

7.

141

Assinaturas do documento

Código para verificação: 5GPCG107

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSEIAS ALVES PESSOA (CPF: 920.XXX.989-XX) em 31/03/2025 às 07:54:28
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzc4NjBfMzc5MDNfMjAyNF81R1BDRzEwNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00037860/2024 e o código
5GPCG107 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.